MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 0991/2021 Em 25 de maio de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUÍSIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipa
Rua Sõo Bento,887
ARARAQUAPA/SP

urra
Protocolo; 4303/2021 de 31/05/2021 14 52
Documento: Resposta Ro l à Indicação no 1735/2021

Interessam PREFEITURA DO MUNÊÍplo l3E'ÁRARAQUARA

Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

SenhorPresidente

estima e consideração.
Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Chefe d

À

Chefia de Gabinete

Ref

Indicação ng 1735/2021 encaminhada pela Câmara Municipal de Araraquara

PrezadosSrs

Em atenção à indicação ora encaminhada pela egrégia Câmara

Municipal de Araraquara ao Poder Executivo M unicipal, oferecemos a seguinte consideração

A Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Económico e Turismo,

especialmente através do Programa de Incentivo ao Desenvolvimento Económico e Social,
nstituído pela Lei n' 5119 de 14 de dezembro de 1998 e com as atualizações, em destaque as

conferidas pela Lei n' 9.218 de 14 de março de 2018, vem promovendo ações de fundamenta
mportância com expressivos resultados verificados no âmbito do desenvolvimento económico

e social de nosso município.

Os Programas ora implementados pela Secretaria tem sido responsáveis

pela criação de um cenário favorável e de fundamental relevância para o desenvolvimento
económico social sustentável de nossa cidade, apresentando resultados de grande impacto na

atraçãa e instalação de novas empresas e na implementação de ações coordenadas para
geração de emprego e renda.

Alguns Programas e ações no âmbito da atuação da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento

Económico, Social e do Turismo de Araraquara

Programa de Incentivo ao Desenvolvimento Económico e Social; Incubadora de Empresas
PMA/UNESP; Sala do Empreendedor; Programa de Incentiva a Inclusão Social- PllS; Programa

Municipal de Combate à Fome e Incentivo a Inclusão Social- Bolsa Cidadania; Programa de
Qualificação Profissional e Inclusão Social Produtiva; Programa Centro de Cultura Digital;
Programa Coopera Araraquara- IPCS; Programa Economia Criativa; Programa de Economia

Solidária e Saúde Mental; Programa Banco Comunitário de Crédito Solidário; Quilombo Rosa;

Programa Negócio do Campo; Patrulha Agrícola Mecanizada; Araraquara Sem Fome

,,/ Atenciosamente

AlaçêrÜrexÜopanakis

Coordenador dá'Indústria, do Comércio, Tecnologia e Turismo

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W7N0A3R2D3G5K1E5
		2021-06-15T16:29:25-0300

		2021-06-15T16:29:25-0300